

pledged to the Dr. B.R. Ambedkar

pledge to Bank Begusarai on 22/8/17

Received  
22/8/17

भारत सरकार

GOVT. OF INDIA

Sub-Postmaster

एकल धारक  
Single Holder

संयुक्त 'क'  
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'  
Joint 'B'

IX ISSUE

10 लाख / 10 NS

05NA 814032

₹10000

दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES  
TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

को दिनांक

को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक शशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(जो पत्र लागू न हो उन्हें काट दीजिए।)

Sr. Ram Press Begusarai

The Government of India promises to pay to Amarjeet Kumar c/o M/s. Kumar Trading Company Al + Po Dahiya, Begusarai

a sum not exceeding

₹ 23660 only on or after the 30-1-2014 This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

(Strike out portions not applicable.)

निर्गम डाकघर  
POST OFFICE OF ISSUE

S.R. Press Beg

निर्गम की तारीख  
DATE OF ISSUE

30-1-2014

पंजीकरण संख्या  
REGISTRATION NO.

131

नामांकन पंजीकृत  
NOMINATION REGISTERED

संख्या  
NO.

108

तारीख  
DATED

30-01-2014



डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub-Postmaster

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

pledged to the Dr. B.R. Ambedkar

pledge to Bank Begusarai on 22/8/17

Received  
22/8/17

भारत सरकार

GOVT. OF INDIA

Sub-Postmaster

एकल धारक  
Single Holder

संयुक्त 'क'  
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'  
Joint 'B'

IX ISSUE

10 लाख / 10 NS

05NA 814033

₹10000

दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES  
TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

को दिनांक

को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक शशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(जो पत्र लागू न हो उन्हें काट दीजिए।)

Sr. Ram Press Begusarai

The Government of India promises to pay to Amarjeet Kumar c/o M/s. Kumar Trading Company Al + Po Dahiya, Begusarai

a sum not exceeding

₹ 23660 only on or after the 30-01-2014 This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

(Strike out portions not applicable.)

निर्गम डाकघर  
POST OFFICE OF ISSUE

S.R. Press Beg

निर्गम की तारीख  
DATE OF ISSUE

30-1-2014

पंजीकरण संख्या  
REGISTRATION NO.

131

नामांकन पंजीकृत  
NOMINATION REGISTERED

संख्या  
NO.

108

तारीख  
DATED

30-1-2014



डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub-Postmaster

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to Dana Bank Bgl on 22/11/17

Received  
22/11/17

नवीन प्रिम  
DY PM  
BEGUSARA  
851101

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

IX ISSUE

10 एन एस 10 NS / 05NA 814034

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

₹10000 दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

को दिनांक

को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

Sr. Ram Press Begusara

The Government of India promises to pay to

Amarjeet Kumar c/o M/s Kumar Trading Company

At + Po Dahiya, Begusara

a sum not exceeding

₹ 23660 only on or after the 30-1-2014 This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर

S.R. Press Beg

POST OFFICE OF ISSUE

निर्गम की तारीख

30-01-014

DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या

131

REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत

NOMINATION REGISTERED

संख्या

108

NO.

तारीख

30-1-014

DATED



पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Sub-Postmaster

Sr. Ram Press Begusara

डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

Begusara

Pledge to Dana Bank Bgl on 22/11/17

Received  
22/11/17

नवीन प्रिम  
DY PM  
BEGUSARA  
851101

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

IX ISSUE

10 एन एस 10 NS / 05NA 814035

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

₹10000 दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

को दिनांक

को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

Sr. Ram Press Begusara

The Government of India promises to pay to

Amarjeet Kumar c/o M/s Kumar Trading Company

At + Po Dahiya, Begusara

a sum not exceeding

₹ 23660 only on or after the 30-1-2014 This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर

S.R. Press Beg

POST OFFICE OF ISSUE

निर्गम की तारीख

30-01-014

DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या

131

REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत

NOMINATION REGISTERED

संख्या

108

NO.

तारीख

30-1-014

DATED



पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Sub-Postmaster

Sr. Ram Press Begusara

डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

Begusara

*Please refer to the SC.R. 848(E). 29.11.2011*

*Pledge to Dena Bank Begusarai on 22/8/14*

*Received 22/8/14*

भारत सरकार GOVT. OF INDIA  
IX ISSUE 10 एन एस 05NA 814036

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

₹10000 दस हजार रुपये

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

10-Year National Savings Certificate

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

उसके बाद ₹ \_\_\_\_\_ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

Dr. Ram Press Begusarai  
The Government of India promises to pay to Amarjeet Kumar dom/ Kumar Trading company  
At + Po Dahiya, Begusarai a sum not exceeding ₹ 23660 only on or after the 30.01.2014

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE S.R. Press Beg  
निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 30-01-2014  
पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 131  
नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED  
संख्या NO. 108 तारीख DATED 30-01-2014

भारत बैंक की गोल मुहर  
100114  
FOLIO STAMP OF S.B.

Sub-Postmaster  
Sri Ram Press  
Begusarai

डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

*Please refer to the SC.R. 848(E). 29.11.2011*

*Pledge to Dena Bank Begusarai on 22/8/14*

*Received 22/8/14*

भारत सरकार GOVT. OF INDIA  
IX ISSUE 10 एन एस 05NA 814037

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

₹10000 दस हजार रुपये

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

10-Year National Savings Certificate

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

उसके बाद ₹ \_\_\_\_\_ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

Dr. Ram Press Begusarai  
The Government of India promises to pay to Amarjeet Kumar dom/ Kumar Trading company  
At + Po Dahiya, Begusarai a sum not exceeding ₹ 23660 only on or after the 30.1.2014

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE SR. Press Beg  
निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 30-1-2014  
पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 131  
नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED  
संख्या NO. 108 तारीख DATED 30-1-2014

भारत बैंक की गोल मुहर  
100114  
FOLIO STAMP OF S.B.

Sub-Postmaster  
Sri Ram Press  
Begusarai

डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

*Pls give to Dena Bank Begusarai 27/11/14*

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

IX ISSUE 10 एन एस 10 NS 05NA 814038

₹10000 दस हजार रुपये

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

10-Year National Savings Certificate

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

को दिनांक को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

② (जो पाल लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

*Sr. Ram Press Begusarai* (Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to *Amangeel Kumar c/o M/s Kumar Trading company* a sum not exceeding *23660* only on or after the *30-1-04* This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्णय डाकघर S.R. Press Beg POST OFFICE OF ISSUE

निर्णय की तारीख 30-01-04 DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या 131 REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या 108 NO. तारीख 30-1-04 DATED

पुष्पांग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

*Pls give to Dena Bank Begusarai 27/11/14*

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

IX ISSUE 10 एन एस 10 NS 05NA 814039

₹10000 दस हजार रुपये

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

10-Year National Savings Certificate

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

को दिनांक को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

② (जो पाल लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

*Sr. Ram Press Begusarai* (Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to *Amangeel Kumar c/o M/s Kumar Trading company* a sum not exceeding *23660* only on or after the *30-1-04* This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्णय डाकघर S.R. Press Beg POST OFFICE OF ISSUE

निर्णय की तारीख 30-01-04 DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या 131 REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या 108 NO. तारीख 30-1-04 DATED

पुष्पांग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

*Please to the Bank of India on 29/11/2011*

*Receipt*

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

IX ISSUE 10 NS 05NA 814040

₹10000 दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

भारत सरकार

उसके बाद ₹ को दिनांक को या

से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

*Sri. Ram Press Begusarai* (Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to *Amareet Kumar c/o M/s Kumar Trading Company* a sum not exceeding ₹ *23660* only on or after the *30-1-024* This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE *S.R. Press Beg*

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE *30-01-0140*

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. *131*

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED संख्या NO. *108* तारीख DATED *30-1-014*

पुर्तभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

*Please to the Bank of India on 29/11/2011*

*Receipt*

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

IX ISSUE 10 NS 05NA 814041

₹10000 दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

भारत सरकार

उसके बाद ₹ को दिनांक को या

से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

*Sri. Ram Press Begusarai* (Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to *Amareet Kumar c/o M/s Kumar Trading Company* a sum not exceeding ₹ *23660* only on or after the *30-1-024* This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE *S.R. Press Beg*

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE *30-01-014*

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. *131*

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED संख्या NO. *108* तारीख DATED *30-1-014*

पुर्तभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to Dena Bank Pvt. Ltd. on 22/8/14

Received

भारत सरकार

GOVT. OF INDIA

एकल धारक  
Single Holder

संयुक्त 'क'  
Joint 'A'

संयुक्त 'ब'  
Joint 'B'

IX ISSUE

10 पं. प्र.  
10 NS

05NA 814042

₹10000

दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES  
TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

उसके बाद ₹

को दिनांक को या

848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

*Sri. Ram Press Begusarai* (Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to *Amarjeet Kumar d/o Sri. Ram Press Begusarai*

₹ *23660* only on or after the *30-1-2014* This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर  
POST OFFICE OF ISSUE

*S.R. Press Beg*

निर्गम की तारीख  
DATE OF ISSUE

*30-1-014*

पंजीकरण संख्या  
REGISTRATION NO.

*131*

नामांकन पंजीकृत  
NOMINATION REGISTERED

संख्या  
NO.

*108*

तारीख  
DATED

*30-1-014*



डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

*Sri Ram Press Begusarai*

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to Dena Bank Pvt. Ltd. on 22/8/14

Received

भारत सरकार

GOVT. OF INDIA

एकल धारक  
Single Holder

संयुक्त 'क'  
Joint 'A'

संयुक्त 'ब'  
Joint 'B'

IX ISSUE

10 पं. प्र.  
10 NS

05NA 814043

₹10000

दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES  
TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

उसके बाद ₹

को दिनांक को या

848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

(जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।)

*Sri. Ram Press Begusarai* (Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to *Amarjeet Kumar d/o Sri. Ram Press Begusarai*

₹ *23660* only on or after the *30-01-2014* This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर  
POST OFFICE OF ISSUE

*S.R. Press Beg*

निर्गम की तारीख  
DATE OF ISSUE

*30-01-014*

पंजीकरण संख्या  
REGISTRATION NO.

*131*

नामांकन पंजीकृत  
NOMINATION REGISTERED

संख्या  
NO.

*108*

तारीख  
DATED

*30-1-014*



डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

*Sri Ram Press Begusarai*

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Pledge to Dem Bank B/S on 22/11/14  
Receivable 22/11/14

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

IX ISSUE

10 एन एस 10 NS

05NA 814044

₹10000

दस हजार रुपये

10-  
851 राष्ट्रीय बचत पत्र  
10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES  
TEN THOUSAND

भारत सरकार

उसके बाद ₹ \_\_\_\_\_ को दिनांक \_\_\_\_\_ को या  
848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।  
(जो धन लागू न हो उन्हें काट दीजिए।)

Sri. Ram Press Begusarai (Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to Amargad Kumar c/o M/s Kumar Trading Company  
A1 + B Dahiya, Begusarai a sum not exceeding

₹ 23660 only on or after the 30-01-2014. This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर S.R. Press Beg  
POST OFFICE OF ISSUE

निर्गम की तारीख 30-01-2014  
DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या 131  
REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत  
NOMINATION REGISTERED

संख्या 108 तारीख 30-01-2014  
NO. DATED



पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

भारत सरकार GOVT. OF INDIA

IX ISSUE

10 एन एस 10 NS

05NA 814045

₹10000

दस हजार रुपये

10-  
851 राष्ट्रीय बचत पत्र  
10-Year National Savings Certificate

₹10000

RUPEES  
TEN THOUSAND

भारत सरकार

उसके बाद ₹ \_\_\_\_\_ को दिनांक \_\_\_\_\_ को या  
848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।  
(जो धन लागू न हो उन्हें काट दीजिए।)

Sri. Ram Press Begusarai (Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to Amargad Kumar c/o M/s Kumar Trading Company  
A1 + B Dahiya, Begusarai a sum not exceeding

₹ 23660 only on or after the 30-1-2014. This certificate is issued pursuant to

Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर S.R. Press Beg  
POST OFFICE OF ISSUE

निर्गम की तारीख 30-01-2014  
DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या 131  
REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत  
NOMINATION REGISTERED

संख्या 108 तारीख 30-1-2014  
NO. DATED



पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

डाकपाल के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER

*Placed to the Ex-Governor Begusarai*

*Placed to Dena Bank Bpt on 22/8/17*  
*Received 22/8/17*

भारत सरकार GOVT. OF INDIA  
 IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS / 05NA 814046

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

₹10000 दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

को दिनांक को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है। (जो पत्र लागू न हों उन्हें काट दें।)

*M. Ram Press Begusarai* (Name and address of holder / holders)  
 The Government of India promises to pay to *Amareet Kumar d/o M. Kumar Trading company*  
*A + Po - Dahiya, Begusarai* a sum not exceeding  
 ₹ *23660* only on or after the *30.1.2024* This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर S.R. Press Beg  
 POST OFFICE OF ISSUE 30-01-014  
 निर्गम की तारीख 131  
 DATE OF ISSUE  
 पंजीकरण संख्या  
 REGISTRATION NO.  
 नामांकन पंजीकृत  
 NOMINATION REGISTERED  
 संख्या 108 तारीख 30-1-014  
 NO. DATED

Sub-Postmaster  
 Sri Ram Press  
 Begusarai

पुठलप देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

*Placed to the Ex-Governor Begusarai*

*Placed to Dena Bank Bpt on 22/8/17*  
*Received 22/8/17*

भारत सरकार GOVT. OF INDIA  
 IX ISSUE 10 एन एस / 10 NS / 05NA 814047

एकल धारक Single Holder संयुक्त 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

₹10000 दस हजार रुपये

10-Year National Savings Certificate

₹10000 RUPEES TEN THOUSAND

(धारक/धारकों का नाम और पता)

भारत सरकार

को दिनांक को या

उसके बाद ₹ से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 848 (इ), दिनांक 29 नवंबर 2011 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है। (जो पत्र लागू न हों उन्हें काट दें।)

*M. Ram Press Begusarai* (Name and address of holder / holders)  
 The Government of India promises to pay to *Amareet Kumar d/o M. Kumar Trading company*  
*A + Po - Dahiya, Begusarai* a sum not exceeding  
 ₹ *23660* only on or after the *30.01.2024* This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No.G.S.R. 848(E), dated the 29th November 2011 and amended from time to time.

निर्गम डाकघर S.R. Press Beg  
 POST OFFICE OF ISSUE 30-01-014  
 निर्गम की तारीख 131  
 DATE OF ISSUE  
 पंजीकरण संख्या  
 REGISTRATION NO.  
 नामांकन पंजीकृत  
 NOMINATION REGISTERED  
 संख्या 108 तारीख 30-1-014  
 NO. DATED

Sub-Postmaster  
 Sri Ram Press  
 Begusarai

पुठलप देखिये SEE REVERSE

INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

### General Instruction

1. Passbook is a record of transactions for the information of the depositor and balance shown in it cannot be claimed legally.
2. It is the duty of the depositor to confirm balance shown in the passbook from the concerned post office and post office is legally liable to pay the amount actually available in its record.
3. Always take a printed receipt from the post office when handing over the passbook to the post office for any purpose.
4. Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
5. Do not keep specimen signatures in the passbook.
6. Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
7. In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
8. Intimate change of address if any to the postmaster.
9. Do not hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
10. Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawals of money from your account.

CIF: 331181359

|                                                |                                                                                |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| Photograph                                     | जमाकर्ता का नाम<br>Depositor(s) Name                                           |
|                                                | 1. <u>Amarjeet Kumar</u>                                                       |
| Mandatory<br>For SCSS 2004                     | 2. ....                                                                        |
|                                                | 3. ....                                                                        |
| पता/Address                                    | <u>M/S Kumar Trading Co.</u><br><u>Dahiga, Bhaugwanpur</u><br><u>Behusarai</u> |
| Date of Birth                                  | .....                                                                          |
| Name of Parent /Guardian<br>(In case of minor) | .....                                                                          |
| जारी करने की तारीख                             | .....                                                                          |
| Date of Issue                                  | <u>11.10.2017</u>                                                              |
| खाते का प्रकार                                 | .....                                                                          |
| Account Type                                   | <u>N.S.C</u> चेक खाता (हाँ/नहीं)<br>Cheque A/c (Y/N)                           |
| खाता/Account No.                               | <u>3791202752</u>                                                              |
| Pan No.                                        | ..... (for SCSS - 2004 only)                                                   |
| पोस्टमास्टर<br>के हस्ताक्षर                    | नामांकन<br>की संख्या                                                           |
|                                                | रजिस्ट्री की तारीख                                                             |
| Signature of<br>Postmaster                     | <u>53234422-11.10.2017</u>                                                     |
| Nomination<br>Number                           | .....                                                                          |
| Date of<br>Registration                        | .....                                                                          |

### सामान्य अनुदेश

1. पासबुक जमाकर्ता के लिए, उसके द्वारा किए गए लेने-देने का रिकार्ड है और इसमें दर्शाये गए शेष पर वैधानिक रूप से दावा नहीं किया जा सकता।
2. जमाकर्ता का यह कर्तव्य होगा कि यह पासबुक में दर्शाये शेष की पुष्टि संबंधित डाकघर से करें और डाकघर अपने रिकार्ड में दर्शाई जानेवाली वास्तविक राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।
3. किसी भी प्रयोजन के लिए पासबुक डाकघर को सौंपने पर डाकघर से उसकी मुद्रित पावती हमेशा लें।
4. पासबुक को हमेशा निजी अभिरक्षा में रखें, किसी अन्य व्यक्ति को पासबुक सौंपने की स्थिति में पैसे की किसी प्रकार की हानि होने पर डाकघर उसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
5. पासबुक में कहीं पर भी नमूना हस्ताक्षर न करें।
6. लेन-देन के बाद पासबुक में दर्ज शेष की जांच और किसी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर पोस्टमास्टर से तुरंत संपर्क करें।
7. पासबुक गुम होने की स्थिति में पोस्टमास्टर को तुरंत लिखित में शिकायत करें।
8. यदि पते में कोई बदलाव हो तो इसकी सूचना पोस्टमास्टर को दें।
9. प्राधिकृत एजेंट सहित किसी भी व्यक्ति को हस्ताक्षर किया हुआ बिना भरा (ब्लैंक) निकासी फार्म न सौंपें।
10. अपने खाते से पैसे की निकासी के लिए पोस्टमास्टरों या प्राधिकृत एजेंटों को संदेशवाहक के तौर पर नियुक्त न करें।

|                                                                      |                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| Photograph                                                           | जमाकर्ता का नाम<br>Depositor(s) Name                                                   |
|                                                                      | 1. <u>M. AMARJEET KUMAR</u>                                                            |
| Mandatory<br>For SCSS 2004                                           | 2. ....                                                                                |
|                                                                      | 3. ....                                                                                |
| पता/Address                                                          | <u>M/S KUMAR TRADING CO.</u><br><u>AT-PO - DAHIYA, BHAUGWANPUR</u><br><u>BEHUSARAI</u> |
| जन्म-तिथि/Date of Birth                                              | .....                                                                                  |
| पिता/अभिभावक का नाम<br>Name of Parent/Guardian<br>(In case of minor) | <u>D.P.B ISHAR</u><br><u>21.08.2017</u>                                                |
| जारी करने की तारीख/Date of Issue                                     | <u>17.02.2017</u>                                                                      |
| खाते का प्रकार                                                       | .....                                                                                  |
| Account Type                                                         | <u>N.S.C</u> चेक खाता (हाँ/नहीं)<br>Cheque A/c (Y/N)                                   |
| खाता/Account No.                                                     | <u>3523606094</u>                                                                      |
| Pan No.                                                              | ..... (for SCSS - 2004 only)                                                           |
| पोस्टमास्टर<br>के हस्ताक्षर                                          | नामांकन<br>की संख्या                                                                   |
|                                                                      | रजिस्ट्री की तारीख                                                                     |
| Signature<br>of Postmaster                                           | <u>32052421</u><br><u>14.02.17</u>                                                     |
| Nomination<br>Number                                                 | .....                                                                                  |
| Date of<br>Registration                                              | .....                                                                                  |

तारीख  
Date

लेन देन का विवरण/दिनांकित मोहर (यदि पासबुक प्रिन्टर को नही कर रहा है और प्रिविटे मैनुअल रूप से की गई है।)  
Particulars of Transactions/Date Stamp (in case passbook printer is not in use and entry made manually)

11.10.2017 Dup. R. One lac eighty thousand

जमा  
Deposit/  
Credit

निकासी  
Withdrawal/  
Debit

बकाया  
Balance

स.ह.  
Initial

1,80,000/- — 1,80,000/- Hg 11/10/17

Placed to EE R.W.D.  
WORKS DIVISION TEGHRA

Dy. Postmaster

HSG - 1

Begusarai

PIN - 851101

Released

for 30/8/18

EXECUTIVE ENGINEER

R.W.D. (W) DIVISION TEGHRA  
(BEGUSARAI)

(2)

(3)

तारीख  
Date

लेन देन का विवरण  
Particulars of Transaction

जमा  
Deposit

निकासी  
Withdrawal

बकाया  
Balance

स.ह.  
Initial

17.02.2017

Two lac only

21.08.17

Dup. PB Issue

Vide S. P. B. Lt.

No - CR/HSC/Dup/S.R.M.

06/2017-18

Date - 17.08.2017

Dy. Postmaster

HSG - 1

Begusarai

PIN - 851101

Placed to EE R.W.D.  
WORKS DIVISION TEGHRA

Received Dy. Postmaster

HSG - 1

Begusarai

PIN - 851101

2 BEGUSARAI HO  
851101

200000/- — 200000/-

21/8/17

Dy. Postmaster

HSG - 1

Begusarai

PIN - 851101

3

तारीख  
Date

लेन देन का विवरण  
Particulars of Transactions

NSC VIII Issue

SOLID & NAME

Account No

Amount Deposited (in Rs.)

(Rupees Fifty Five Thousand )

Mode Of Operation

Date of Investment (value date)

Date of Maturity

Amount of Maturity (in Rs)

(Rupees Eighty Thousand Eight Hundred Thirteen )

Name & Father Name of Investor 1 : VISHWJEET KUMAR

Address of Investor 1

Name of Investor 2/Guardian Name :

CIF NO. of Investor-2/ Guardian :

Address of Investor 2/Guardian :

City/State/Pin Code

Nomination

Through Agent

जमा  
Deposit

निकासी  
Withdrawal

बकाया  
Balance

स. ह.  
Initials

: 85110102:G.D.College Road S.O

: 4181442406

: 55000

: SELF

: 24-10-2018

: 24-10-2023

: 80813

: VISHWJEET KUMAR

: CIF - 342680657

: DAHIYA W NO-07/DAHIYA/BEGUSARAI

:

:

:

: BEGUSARAI/BIHAR/851112

: Yes

: Yes

Dated Signature Of Authorized Official  
Designation Stamp

S. P. M.  
G. D. C. Road  
Begusarai-851101

One India One Rate

Date of disbursement/payment:-

Rs. 25/- ANYWHERE IN INDIA, LOCAL 12/-

e-Payment

Most convenient way to pay bills under one roof.  
Collection of payment from many persons by one organisation

| तारीख<br>Date | लेन देन का विवरण<br>Particulars of Transactions | जमा<br>Deposit | निकासी<br>Withdrawal | बकाया<br>Balance | स. ह.<br>Initials |
|---------------|-------------------------------------------------|----------------|----------------------|------------------|-------------------|
| 24-10-2018    | T/CI Tran. For Principal Amt                    |                | 55000.00             |                  | 55000.00          |

*Pledged to E-E.R.W. works  
Div Teghra (Begusarai)*

*DY PM*  
Begusarai HO  
851101

**EXPRESS PARCEL** Send your parcels  
Faster... Better...  
- POST

**epost** Send email to postal addresses  
The Next Generation Post

भारतीय गैर न्यायिक INDIA NON JUDICIAL

एक हजार रुपये

रु.1000

ONE THOUSAND RUPEES

Rs.1000

INDIA

बिहार BIHAR

26 JUN 2019

X 989814

Standard Form of Agreement

Agreement No. 09.182/MTSNY/2019-20

Date .. BEGUSARAI.....  
Lic. No.-04/85

Agreement

Agreement value: Rs. - 01,02,67,224.00

Construction Cost Rs. - 99,70,854.00

Maintenance Cost Rs.- 02,96,370.00

Rate of Payment 10% below of Schedule Rate.

Earnest Money: N.S.C. No.- 3791202752 = Rs.- 1,80,000.00

N.S.C. No.- 4181442406 = Rs.- 55,000.00

N.S.C. No.- 3523606094 = Rs.- 2,00,000.00

N.S.C. No.- 05NA814032 To 814047 (10,000 X 16) Rs.- 1,60,000.00

Total - Rs. = 5,95,000.00

(Rupees Five Lakh Ninety Five Thousand) Only.

This agreement, made the 07 day of August 2019..... between Executive Engineer, RWD (W) Division, Teghra (Begusarai) and M/s Kumar Trading Company, AT + PO-Dahiya, PS - Bhagwanpur, Dist - Begusarai.

Whereas the Employer is desirous that the Contractor execute Construction of Road From Bisanpur Sahdeorai Ke Ghar Se To L039 Chiriyatok Bisanpur Ward No.-08 Under GTSNY, (Length-1.500 KM) and the Employer has accepted the Bid by the Contractor for the execution and completion of such Works remedying of any defects there in at a cost of (Construction Cost Rs.-99,70,854.00 & Maintenance Cost-2,96,370.00=1,02,67,224.00 (Rupees One Crore Two Lac Sixty Seven Thousand Two Hundred Twenty Four Only) Period of Completion .....12..... Month from date of Agreement.

M/S KUMAR TRADING COMPANY

विश्वजी कुमार  
PARTNER

Executive Engineer  
R.W.D. Works Division  
Teghra (Begusarai)



Government of Bihar

GRAMIN TOLA SAMPARK NISCHAY YOJNA  
(GTSNY)

Agreement

**RURAL WORKS DEPARTMENT, WORKS DIVISION,  
TEGHRA (BEGUSARAI)**

Name of Work –Construction of Road from Bisanpur Sahdeo  
rai ke Ghar Se To L039 Chiriyatok Bisanpur  
Ward No.-08 in Bachhwara Block.

(Under GTSNY for the Year 2018-19)

|                              |                                                                                   |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| Length                       | :- 1.500 Km.                                                                      |
| Agreement No                 | :- 09-SBD/GTSNY/2019-20                                                           |
| Accepted Rate                | :- 10 % Below                                                                     |
| Agreement Value              | :- 01,02,67,224.00                                                                |
| Construction Cost            | :- 99,70,854.00                                                                   |
| Maintenance Cost             | :- 02,96,370.00                                                                   |
| Name of Agency               | :- M/s Kumar Trading Company<br>Vill+Po-Dahiya, PS-Bhagwanpur<br>Dist.-Begusarai. |
| Date of Commencement of Work | :- 07-08-2019                                                                     |
| Date of Completion           | :- 06-08-2020                                                                     |
| Period of Time               | :- 12 Months.                                                                     |

**M/S KUMAR TRADING COMPANY**

*विश्वनाथ झा*  
**PARTNER**

*07/8/19*  
**Executive Engineer**  
**R.W.D. Works Division**  
**Teghra (Begusarai)**

**कार्यपालक अभियंता का कार्यालय**  
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, तेघड़ा (बेगूसराय)

पत्रांक ४९१ / तेघड़ा (बेगूसराय),

दिनांक ०६/०८/१९

प्रेषक : कार्यपालक अभियंता  
ग्रामीण कार्य विभाग,  
कार्य प्रमण्डल, तेघड़ा (बेगूसराय)।

सेवा में,

पोस्टमास्टर / शाखा प्रबंधक  
श्री राम प्रेम बेगूसराय।

विषय :- निविदा/एकराखनामा में प्राप्त राष्ट्रीय बचत प्रमाण पत्र/किसान विकास प्रमाण पत्र का सत्यापन करने के संबंध में।

महाशय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि नीचे अंकित राष्ट्रीय बचत प्रमाण पत्र/किसान विकास प्रमाण पत्र इस प्रमंडल को प्राप्त निविदा/एकराखनामा में संवेदक के द्वारा अग्रधन के रूप में अधोहस्ताक्षरी के पदनाम से प्रतिशित कर प्राप्त हुआ है जिसका सत्यापन आपके स्तर से होना है।

कृपया सभी बिन्दुओं पर सत्यापन कर पत्र वाहक के माध्यम से हाथों हाथ देना चाहेंगे।

राष्ट्रीय बचत प्रमाण-पत्र/किसान विकास प्रमाण पत्र का पूर्ण व्यौरा

| क्र० सं० | संवेदक का नाम | रा०व०प्र०/कि०व०प्र० | राशि | अभियुक्ति |
|----------|---------------|---------------------|------|-----------|
| 1        | 2             | 3                   | 4    | 5         |

॥ श्री अमर सिंह कुमार  
ग्राम-पो-दहिमा  
थाना-गुजवानपुर  
जिला-बेगूसराय।

॥ NSC-3523606094-R 2,00,000/- 17-02-2017

॥ ०5N4 814032

814047 रु 10,000x16=1,60,000/- 131

कुल 3,60,000/- 30-01-2014

*verified*  
07/08/19  
DY PM  
BEGUSARAI HO  
851101

विश्वास भाबून  
06/08/19

कार्यपालक अभियंता,  
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, तेघड़ा  
(बेगूसराय)।

**कार्यपालक अभियंता का कार्यालय**  
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, तेघड़ा (बेगूसराय)

(5)

पत्रांक... 890

/ तेघड़ा (बेगूसराय), दिनांक... 6-8-19

प्रेषक : कार्यपालक अभियंता  
ग्रामीण कार्य विभाग,  
कार्य प्रमण्डल, तेघड़ा (बेगूसराय)

सेवा में,

पोस्टमास्टर/ शाखा प्रबंधक

जी.पी.ओ. कार्यालय,

बेगूसराय।

विषय :- निविदा/एकरारनामा में प्राप्त राष्ट्रीय बचत प्रमाण पत्र/किसान विकास प्रमाण पत्र का सत्यापन करने के संबंध में।

महाराज,

उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि नीचे अंकित राष्ट्रीय बचत प्रमाण पत्र/किसान विकास प्रमाण पत्र इस प्रमण्डल को प्राप्त निविदा/एकरारनामा में संवेदक के द्वारा अग्रधन के रूप में अधोहस्ताक्षरी के पदनाम से प्रतिष्ठित कर प्राप्त हुआ है जिसका सत्यापन आपके स्तर से होना है।

कृपया सभी बिन्दुओं पर सत्यापन कर पत्र वाहक के माध्यम से हाथों हाथ देना चाहेंगे।

**राष्ट्रीय बचत प्रमाण-पत्र/किसान विकास प्रमाण पत्र का पूर्ण ब्यौरा**

| क्र० सं० | संवेदक का नाम | रा०व०प्र०/कि०व०प्र० | राशि | अभियुक्ति |
|----------|---------------|---------------------|------|-----------|
| 1        | 2             | 3                   | 4    | 5         |

① श्री० कुमार प्रेक्षित कपूरी  
C/o- अग्रजनी कुमार  
ग्राम - दहिया, भगवानपुर  
जिला - बेगूसराय।

① NSCA/CNO-3791 202752-B 1,80,000=00 dt 11.10.2017  
② NSCA/CNO-418144-2406-B 55,000=00 dt 24.10.2018  
कुल भुगतान - 2,35,000=00

*VeriGaurav*  
020819  
DY PM  
BEGUSARAI HO  
851101

विश्वास भाजुन  
06/8/19

कार्यपालक अभियंता,  
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, तेघड़ा  
बेगूसराय।  
6/8/19